Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Медведицкая средняя школа»

Жирновского муниципального района

Волгоградской области

Приказ

48 18.04.2024

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодёжной

политики Волгоградской области № 969 от 15.11.2023 года «О реализации

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

Волгоградской области, центров образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»

приказываю:

1. Создать на базе Алешниковского филиала МКОУ «МедведицкаяСШ»

центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»).

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Демидюк М.Б. –

учитель физики.

3. Назначить педагогов Центра «Точка роста» естественно-научной и

технологической направленностей: Демидюк М.Б. – физика,

информатика; Гордеева А.В. – химия, биология; Потапова Е.Ф.,

Сергиенко Л.В. – технология.

4. Утвердить:

- Положение «О центре образования естественно-научной и

технологической направленностей на базе Алешниковского филиала

МКОУ «Медведицкая СШ» (Приложение 1).

- План мероприятий по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» (Приложение 2).

- Должностную инструкцию руководителя центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная

школа» (Приложение 3).

- Должностную инструкцию педагога по предмету Центра «Точка

роста» естественно-научной и технологической направленностей

(Приложение 4).

5. Обеспечить исполнение должностных обязанностей в соответствии с

Положением и должностной инструкцией руководителя Центра образования

«Точка роста».

6. Работу Центра «Точка роста» отражать на официальном сайте МКОУ

«Медведицкая СШ».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы     __________________________  И.Е.Железнякова